
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 kwietnia 1997 r. Nr 24 
TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

232 - z dnia 19 lutego 1997 r. o nadaniu odznaczeń 481 

UCHWAty PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ : 

233 - z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu osób 
uprawnionych do udziału w referendum konstytucyjnym przez konsulów Rzeczypospo-
litej Polskiej 483 

234 - z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu osób upraw
nionych do udziału w referendum konstytucyjnym przez kapitanów polskich statków mor-
skich 484 

235 - z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie wzorów protokołów stosowanych przez komisje ob
wodowe i wojewódzkie w referendum konstytucyjnym zarządzonym na dzień 25 maja 
1997 r. . 485 

236 - z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie wzoru zaświadczenia dla mężów zaufania delegowa-
nych do komisji przeprowadzających referendum konstytucyjne w dniu 25 maja 1997 r.. 490 

237 - z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie wytycznych dla wojewódzkich komisji do spraw re
ferendum, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia referendum konstytucyjnego 
zarządzonego na dzień 25 maja 1997 r. 491 

238 - z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komisji do spraw refe
rendum, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia referendum konstytucyjnego za-
rządzonego na dzień 25 maja 1997 r. . 497 

232 
Rej . 11/97 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 lutego 1997 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 z później 
szymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 października 
1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, 
poz. 450) odznaczone zostają osoby, które przeżyły 
50 lat w jednym związku małżeńskim, 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Bialskopodlaskiego: 

1. Benich Michał s. Bazylego, 2. Benich Nina c. Ja
na, 3. Biełuszka Wacław s. Stanisława, 4. Biełuszka 
Aniela c. Jana, 5. Chwesiuk Włodzimierz s. Stefana, 6. 
Chwesiuk Zofia c. Jana, 7. Czapliński Kazimierz s. Alek
sandra, 8. Czaplińska Janina c. Andrzeja, 9. Danieluk 
Władysław s. Jakuba, 10. Danieluk Anna c. Jana, 11. 
Demczuk Konstanty s. Jana, 12. Demczuk Zofia c. Paw
ła, 13. Dragan Jan s. Jakuba, 14. Dragan Józefa c. An
toniego, 15. Dragan Karol s. Jana, 16. Dragan Józefa c. 
Stefana, 17. Geniusz Franciszek s. Konstantego, 18. Ge
niusz Janina c. Antoniego, 19. Goławski Aleksander s. 
Leopolda, 20. Goławska Leokadia c. Józefa, 21. Hreń-

czuk Stanisław s. Andrzeja, 22. Hreńczuk Janina c. Sta
nisława, 23. Iwanejko Franciszek s. Jakuba, 24. Iwanej
ko Józefa c. Józefa, 25. Jasek Wacław s. Józefa, 26. Ja
sek Halina c. Józefa, 27. Juszczak Leon s. Ludwika, 28. 
Juszczak Józefa c. Piotra, 29. Kalinowski Eugeniusz s. 
Kazimierza, 30. Kalinowska Irena c. Stanisława, 31. Ki
siel Stanisław s. Stefana, 32. Kisiel Rozalia c. Stefana, 
33. Kociuk Stanisław s. Michała, 34. Kociuk Jadwiga c. 
Szymona, 35. Kozakiewicz Henryk s. Ludwika, 36. Ko
zakiewicz Józefa c. Jana, 37. Książek Tadeusz s. Wikto
ra, 38. Książek Walentyna c. Antoniego, 39. Kuć Jan s. 
Wiktora, 40. Kuć Janina c. Jana, 41. Kulikowski Franci
szek s. Piotra, 42. Kulikowska Marianna c. Wincentego, 
43. Ligęza Leon s. Józefa, 44. Ligęza Eugenia c. Wacła
wa, 45. Litwiniuk Jan s. Jakuba, 46. Litwiniuk Helena c. 
Piotra, 47 . Łozak Jan s. Antoniego, 48. Łozak Aniela c. 
Demiana, 49. Milanowicz Bronisław s. Jana, 50. Mila
nowicz Bronisława c. Aleksandra, 51 . Misiejuk Piotr s. 
Jana, 52. Misiejuk Maria c. Józefa, 53. Nazaruk Jan s. 
Eliasza, 54. Nazaruk Anna c. Jerzego, 55. Nowak Józef 
s. Jana, 56. Nowak Maria c. Andrzeja, 57. Olesiejuk Jan 
s. Ignacego, 58. Olesiejuk Janina c. Mateusza, 59. Osy-



Monitor Polski Nr 24 - 482- Poz. 232 

piuk Jan s. Tomasza, 60. Osypiuk Anna c. Adama, 61. 
Pachołek Bazyli s. Piotra, 62. Pachołek Rozalia c. Stani
sława, 63. Pietraszuk Kazimierz s. Jana, 64. Pietraszuk 
Paulina c. Mikołaja, 65. Płusko Teodor s. Michała, 66. 
Płusko Olga c. Antoniego, 67. Polubiec Bronisław s. 
Antoniego, 68. Polubiec Franciszka c. Stanisława, 69. 
Popielewicz Józef s. Pawła, 70. Popielewicz Józefa c. 
Kondrata, 71. Przybysławski Roman s. Jana, 72. Przy
bysławska Kazimiera c. Nikodema, 73. Pukiś Włady
sław s. Antoniego, 74. Pukiś Jadwiga c. Artema, 75. Pu
siewicz Władysław s. Franciszka, 76. Pusiewicz Antoni
na c. Bolesława, 77. Rabczuk Paweł s. Jana, 78. Rab
czuk Marianna c. Pawła, 79. Rumowski Ludwik s. Ada
ma, 80. Rumowska Marianna c. Piotra, 81 . Szabrański 
Feliks s. Jana, 82. Szabrańska Stanisława c. Leona, 83. 
Świderski Franciszek s. Aleksandra, 84. Świderska Cze
sława c. Aleksandra, 85. Taranko Józef s. Feliksa, 86. 
Taranko Władysława c. Stanisława, 87. Trochimiak Ju
lian s. Antoniego, 88. Trochimiak Zofia c. Józefa, 89. 
Waszczuk Jakub s. Pawła, 90. Waszczuk Maria c. Teo
dora, 91. Wawryszuk Jan s. Pawła, 92. Wawryszuk Pau
lina c. Andrzeja, 93. Więcek Franciszek s. Andrzeja, 94. 
Więcek Maria c. Maksyma, 95. Za myłko Alfons s. Felik
sa, 96. Zamyłko Helena c. Edwarda, 97. Zielonka 
Edward. s. Antoniego, 98. Zielonka Helena ~. Wawrzyń
ca, 99. Zwiruk Franciszek s. Michała, 100. Zwiruk Anie
la c. Pawła, 

na wniosek Wojewody Olsztyńskiego: 

101. Aftyka Jan s. Stanisława, 102. Aftyka Helena c. 
Jana, 103. Chodak Jan s. Wojciecha, 104. Chodak Hali
na c. Bronisława, 105. Ciosek Jan s. Andrzeja, 106. Cio
sek Bronisława c. Władysława, 107. Czekaiski Stani
sław s. Wojciecha, 108. Czekaiska Regina c. Wacława, 
109. Dakowski Jerzy s. Wacława, 110. Dakowska Wan
da c. Wacława, 111. Gawiński Edmund s. Franciszka, 
112. Gawińska Jadwiga c. Józefa, 113. Kaczyński Jan s. 
Jana, 114. Kaczyńska Zofia c. Franciszka, 115. Kamiń
ski Franciszek s. Franciszka, 116. Kamińska Anna c. 
Adolfa, 117. Kitłowski Stanisław s. Tomasza, 118. Ki
tłowska Julianna c. Wiktora, 119. Krotowski Aleksan
der s. Franciszka, 120. Krotowska Stefania c. Stanisła
wa, 121. Kurowski Jan s. Michała, 122. Kurowska Jani
na c. Andrzeja, 123. Łuziński Edmund s. Władysława, 
124. Łuzińska Janina c. Michała, 125. Masłowski Lucjan 
s. Kazimierza, 126. Masłowska Eugenia c. Michała, 127. 
Mówka Henryk s. Feliksa, 128. Mówka Melania c. Jana, 
129. Mrowiński Mieczysław s. Maksymiliana, 130. Mro
wińska Stanisława c. Antoniego, 131. Niegocki Cze
sław s. Ignacego, 132. Niegocka Helena c. Feliksa, 133. 
Piórkowski Stanisław s. Leona, 134. Piórkowska Anna 
c. Józefa, 135. Piróg Paweł s. Efryma, 136. Piróg Eudo
kia c. Maksyma, 137. Pokojski Tadeusz s. Kazimierza, 
138. Pokojska Jadwiga c. Jana, 139. Reichel Józef, 140. 
Reichel Małgorzata, 141. Rożentalski Leonard s. Leona, 
142. Rożentalska Łucja c. Jana, 143. Smoliński Saturnin 
s. Jana, 144. Smolińska Irena c. Jana, 145. Splitt Fran
ciszek s. Adama, 146. Splitt Wiktoria c. Franciszka, 147. 
Surdykowski Józef s. Bernarda, 148. Surdykowska Ka
zimiera c. W!adysława, 149. Ślebzak Edward s. Włady
sława, 150. Slebzak Janina c. Stanisława, 151. Uss Sta
nisław s. Ignacego, 152. Uss Antonina c. Michała, 153. 
Wardzyński Wacław s. Franciszka, 154. Wardzyńska 
Genowefa c. Bolesława, 155. Wiśniewski Aleksander s. 

Antoniego, 156. Wiśniewska Marta c. Jana, 157. Wy
socki Wacław s. Jana, 158. Wysocka Anastazja c. Fran
ciszka, 

na wniosek Wojewody Pilskiego: 

159. Dąbrowski Feliks s. Józefa, 160. Dąbrowska 
Wanda c. Adama, 161. Frasz Jan s. Andrzeja, 162. Frasz 
Marta c. Jana, 163. Fręśko Stanisław s. Józefa, 164. 
Fręśko Marta c. Walentego, 165. Grośty Bolesław s. Hi
polita, 166. Grośty Antonina c. Andrzeja, 167. Hachuj 
Florian, 168. Hachuj Janina, 169. Hemmerling Edmund 
s. Adama, 170. Hemmerling Kazimiera c. Jana, 171. Ka
sprzak Czesław s. Walentego, 172. Kasprzak Józefa c. 
Józefa, 173. Kita Kazimierz s. Szczepana, 174. Kita He
lena c. Franciszka, 175. Maciejewski Franciszek s. Fran
ciszka, 176. Maciejewska Władysława c. Michała, 177. 
Mroczkowski Bronisław s. Jana, 178. Mroczkowska Ja
dwiga c. Antoniego, 179. Sroka Stanisław s. Błażeja, 
180. Sroka Maria c. Władysława, 181. Szymkowiak Ma
rian, 182. Szymkowiak Leokadia, 183. Średzki Feliks s. 
Stanisława, 184. Średzka Anna c. Wacława, 185. Tete
rus Juliusz s. Marcina, 186. Teterus Sabina c. Jana, 187. 
Wekwert Franciszek s. Józefa, 188. Wekwert Marianna 
c. Marcina, 189. Wienke Henryk s. Alfonsa, 190. Wien
ke Bożena c. Franciszka, 191. Wiśniewski Andrzej s. Ja
na, 192. Wiśniewska Honorata c. Wawrzyńca, 193. Woj
nowski Franciszek s. Piotra, 194. Wojnowska Wanda c. 
Józefa, 195. Wróblewski Jan s. Józefa, 196. Wróblew
ska Maria c. Rocha, 197. Zimniak Wacław s. Józefa, 
198. Zimniak Anna c. Jana, 

na wniosek Wojewody Piotrkowskiego: 

199. Arkuszyński Ludwik s. Stefana, 200. Arkuszyń
ska Janina c. Stanisława, 201. Babczyński Ludwik s. Ka
zimierza, 202. Babczyńska Irena c. Jana, 203. Banasiak 
Jan s. Stanisława, 204. Banasiak Józefa c. Józefa, 205. 
Bareła Stanisław s. Franciszka, 206. Bareła Józefa c. Ja
kuba, 207. Bieliński Stanisław s. Ignacego, 208. Bieliń
ska Kazimiera c. Klemensa, 209. Brzezowski Włady
sław s. Stanisława, 210. Brzezowska Marianna c. Jana, 
211. Ćwiek Józef s. Stanisława, 212. Ćwiek Natalia c. 
Włodzimierza, 213. Dzitkowski Bolesław s. Stanisława, 
214. Dzitkowska Marianna c. Józefa, 215; Fogiel Józef 
s. Józefa, 216. Fogiel Władysława c. Władysława, 217. 
Głowacki Józef s. Jana, 218. Głowacka Marianna c. 
Franciszka, 219. Grzejdziak Czesław s. Józefa, 220. 
Grzejdziak Apolonia c. Leona, 221. Kotecki Mieczysław 
s. Władysława, 222. Kotecka Czesława c. Juliana, 223. 
Krajewski Eugeniusz s. Pawła, 224. Krajewska Natalia 
c. Bronisława, 225. Kuzdak Stefan s. Jana, 226. Kuzdak 
Teresa c. Antoniego, 227. Łuczyński Bronisław s. Józe
fa, 228. Łuczyńska Leokadia c. Józefa, 229. Nita Henryk 
s. Antoniego, 230. Nita Helena c. Jana, 231. Pastuszka 
Adam s. Kazimierza, 232. Pastuszka Henryka c. Andrze
ja, 233. Rakoczy Józef s. Wojciecha, 234. Rakoczy Jani
na c. Leonarda, 235. Radomiak Władysław s. Francisz
ka, 236. Radomiak Anna c. Wojciecha, 237. Skupiński 
Witold s. Mariana, 238. Skupińska Mirosława c. Ignace
go, 239. Sobierański Stanisław s. Leonarda, 240. So
bierańska Wacława c. Michała, 241. Staśkiewicz Stani
sław s. Ludwika, 242. Staśkiewicz Marianna c. Andrze
ja, 243. Sygut Władysław s. Wiktora, 244. Sygut Hele
na c. Ignacego, 245. Śnieg Feliks s. Franciszka, 246. 



Monitor Polski Nr 24 - 483- Poz. 232 i 233 

Śnieg Kazimiera c. Tomasza, 247. Tosik Marian s. Kon
stantego, 248. Tosik Stefania c. Jana, 249. Wiśniewski 
Władysław s. Wojciecha, 250. Wiśniewska Stanisława 
c. Jana, 251. Zawada Józef s. Stanisława, 252. Zawada 
Honorata c. Władysława, 253. Zbies Marian s. Jana, 
254. Zbies Jadwiga c. Władysława, 

na wniosek Wojewody Radomskiego: 

255. Bąk Piotr s. Jana, 256. Bąk Marianna c. Jana, 
257. Boczek Stanisław s. Jana, 258. Boczek Genowefa 
c. Jana, 259. Borszcz Władysław s. Stanisława, 260. 
Borszcz Stefania c. Tomasza, 261. Droździkowski Józef 
s. Juliana, 262. Droździkowska Genowefa c. Feliksa, 
263. Dudek Michał s. Franciszka, 264. Dudek Zofia c. 
Antoniego, 265. Dygant Marian s. Antoniego, 266. Dy
gant Marianna c. Michała, 267. Grabkowski Adam s. 
Szczepana, 268. Grabkowska Janina c. Walentego, 269. 
Jasiński Marian s. Jana, 270. Jasińska Marianna c. Ste
fana, 271 . Kapusta Stefan s. Józefa, 272. Kapusta Jani
na c. Jana, 273. Kolwas Bogusław s. Józefa, 274. Kol
was Krystyna c. Feliksa, 275. Kosiński Jan s. Franci~z
ka, 276. Kosińska Helena c. Stanisława, 277. Laskowski 
Adam s. Michała, 278. Laskowska Bronisława c. Kazi
mierza, 279. Lutek Mieczysław s. Jana, 280. Lutek Jani
na c. Jana, 281. Majewski Stanisław s. Władysława, 
282. Majewska Zofia c. Józefa, 283. Masiarz Jan s. An
toniego, 284. Masiarz Stanisława c. Stanisława, 285. 
Miniak Jan s. Kacpra, 286. Miniak Leontina c. Adama, 
287. Nowak Jan s. Pawła, 288. Nowak Antonina c. An-

toniego, 289. Ogrodniczek Michał s. Józefa, 290. 
Ogrodniczek Janina c. Adama, 291. Ostatek Józef s. 
Andrzeja, 292. Ostatek Jadwiga c. Adama, 293. Pająk 
Stefan s. Andrzeja, 294. Pająk Stanisława c. Urbana, 
295. Pająk Wacław s. Józefa, 296. Pająk Władysława c. 
Tadeusza, 297. Pełka Stanisław s. Józefa, 298. Pełka 
Stefania c. Walentego, 299. Rosik Edward s. Jana, 300. 
Rosik Aleksandra c. Wincentego, 301. Stępień Jan s. 
Michała, 302. Stępień Natalia c. Piotra, 303. Śledź Ste
fan s. Józefa, 304. Śledź Zofia c. Józefa, 305. Wała
chowski Czesław s. Józefa, 306. Wałachowska Daniela 
c. Józefa, 307. Warso Wincenty s. Franciszka, 308. War
so Regina c. Jana, 309. Wójcik Józef s. Ignacego, 310. 
Wójcik Rozalia c. Mateusza, 311. Zbrowski Józef s. 
Aleksandra, 312. Zbrowska Helena c. Józefa, 313. Zu
gaj Bolesław s. Józefa, 314. Zugaj Germana c. Bolesła
wa, 315. Zych Karol s. Franciszka, 316. Zych Józefa c. 
Piotra, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego: 

317. Ostrowski Sławomir s. Franciszka, 318. 
Ostrowska Wiesława c. Wincentego, 319. Poniewierski 
Stefan s. Józefa, 320. Poniewierska Maria c. Adama, 
321. Sierko Julian s. Adolfa, 322. Sierko Anna c. Stani
sława, 323. Stachera Tadeusz s. Stefana, 324. Stachera 
Janina c. Antoniego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

233 

UCHWALA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 14 kwietnia 1997 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu osób uprawnionych do udziału w referendum konstytu
cyjnym przez konsulów Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) Państwowa Ko
misja Wyborcza po porozumieniu z Ministrem Spraw 
Zagranicznych uchwala, co następuje: 

§ 1. Spis osób uprawnionych do udziału w referen
dum konstytucyjnym, o których mowa wart. 12 usta
wy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 
99, poz. 487), zwany dalej spisem, dla obwodu głoso
wania utworzonego za granicą sporządza i aktualizuje 
konsul właściwy ze względu na miejsce pobytu upraw
nionych. 

§ 2. 1. Do spisu wpisuje się osoby uprawnione do 
udziału w referendum, przebywające za granicą i po
siadające waźne polskie paszporty, na podstawie zgło
szenia dokonanego przez te osoby. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, moźe być 
wniesione ustnie, pisemnie, telefonicznie, telegraficz
nie lub telefaksem najpóźniej 3 dnia przed dniem gło
sowania. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko 
i imiona, imię ojca, datę urodzenia, miejsce zamieszka
nia osoby uprawnionej, numer ważnego polskiego 
paszportu oraz miejsce i datę jego wydania. 

3. Spis jest aktualizowany przez dokonywanie od
powiednich uzupełnień lub skreśleń. 

§ 3. 1. Spis sporządza się w 2 egzemplarzach oddziel
nie dla każdego obwodu głosowania. Na żądanie osoby 
uprawnionej zmieniającej miejsce pobytu konsul, na 
podstawie spisu, wydaje zaświadczenie o prawie do gło
sowania w miejscu pobytu w dniu referendum konstytu
cyjnego, w tym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wydając zaświadczenie konsul skreśla wyborcę ze spisu, 
zamieszczając w nim adnotację "zaświadczenie". 




